АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2018 г. N 2/586

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 25.12.2017 N 12/4477

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.03.2006  N  35-ФЗ  "О  противодействии
терроризму",  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  25.03.2015  N  272  "Об
утверждении  требований  к  антитеррористической  защищенности  мест  массового  пребывания
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов
безопасности таких мест и объектов (территорий)",  постановлением Правительства Российской
Федерации  от  19.10.2017  N  1273  "Об  утверждении  требований  к  антитеррористической
защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торгового объекта
(территории)",  ст.  44 Устава МО ГО "Сыктывкар",  в  целях изменения перечня мест  массового
пребывания  людей  в  пределах  территории  МО  ГО  "Сыктывкар"  администрация  МО  ГО
"Сыктывкар" постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 25.12.2017 N 12/4477 "Об
утверждении  перечня  мест  массового  пребывания  людей  в  пределах  территории  МО  ГО
"Сыктывкар" следующие изменения:

приложение к  постановлению изложить  в  редакции  согласно  приложению к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главу  МО  ГО
"Сыктывкар" - руководителя администрации Козлова В.В.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -
руководитель администрации

В.КОЗЛОВ

consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA2F092BB3E1BBFDD22BF9AC0085022FCF9E02B0E5A37F0D2A02650C29DAF459EE6FjBTBG
consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA2F092BB3E1BBFDD22BF9AC0085022FCF9E02B0E5A37Fj0TDG
consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA2F092BB3E1BBFDD22BF9AC0686032ACF9E02B0E5A37F0D2A02650C29DAF459EA67jBTDG
consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA390A47EDE5BFFE8D26F0A808D75D78C9C95DjET0G
consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA390A47EDE5BFFE8420FAA008D75D78C9C95DjET0G
consultantplus://offline/ref=0E0586DFA416E7056A56AA390A47EDE5BFF68F25FDAD08D75D78C9C95DjET0G

Приложение
к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"
от 22 февраля 2018 г. N 2/586

"Приложение
к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"
от 25 декабря 2017 г. N 12/4477

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ В ПРЕДЕЛАХ ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

N
п/п

Полное наименование
организации

Форма
собственности

Адрес организации, телефон

Площади, парки, скверы

1. Стефановская площадь муниципальная г. Сыктывкар, ул. Ленина - ул.
Коммунистическая

2. Площадь Габова муниципальная г. Сыктывкар, ул. Ленина - ул.
Горького

3. Театральная площадь муниципальная г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая

4. Парк им. Кирова муниципальная г. Сыктывкар, ул. Кирова - ул.
Куратова - берег р. Сысола

5. Парк им. Мичурина муниципальная г. Сыктывкар, Октябрьский пр. -
ул. Димитрова

6. Памятник  в  честь  воинов-
сыктывкарцев,  погибших  в  годы
Великой  отечественной  войны
("Аллея героев", "Вечный Огонь")

муниципальная г. Сыктывкар, ул. К.Маркса

7. Городской  сквер  у
"Республиканского стадиона"

муниципальная г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая - ул.
К.Маркса

8. Сквер "Детский мир" муниципальная г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая

9. Слободская площадь муниципальная г. Сыктывкар, ул. Мира

10. Парковая зона муниципальная г. Сыктывкар, ул. Славы

Пляжи

11. Городской пляж муниципальная г. Сыктывкар, м. Кируль

Бани

12. Баня  N  3  вместе  с  помещением
МУП  "Сыктывкарский  банно-
прачечный трест"

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 56

13. Баня  N  4  МУП  "Сыктывкарский
банно-прачечный трест"

муниципальная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 80

14. Баня  N  7  МУП  "Сыктывкарский
банно-прачечный трест"

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Корабельная,
д. 1/8

15. Баня  N  8  МУП  "Сыктывкарский
банно-прачечный трест"

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Снежная, д. 1/2

16. Баня  N  9  МУП  "Сыктывкарский
банно-прачечный трест"

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Сосновая, д. 10

17. Баня N 5 ЭМУП "Жилкомхоз" муниципальная г. Сыктывкар, ул. Молодежная,
д. 4

18. Баня N 6 ЭМУП "Жилкомхоз" муниципальная г. Сыктывкар, ул. Космонавтов,
д. 6

Организации общественного питания

19. Бар-ресторан "Maybeer" частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 123/7

20. Бар-ресторан "Южная ночь" частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 127

21. Бар-ресторан "Таплиани" частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 131/5

22. Ресторан "Бакинский дворик" частная г. Сыктывкар, ул. Колхозная, 49

23. ООО "Гермес" (кафе "Виолет") частная г. Сыктывкар, ул. Емвальская д.
13

24. Кафе "Персона грата" частная г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 40

25. Ресторан "Спасский" частная г. Сыктывкар, ул. Советская, д.
22

26. Пиццерия "Милано" частная г. Сыктывкар, ул. Морозова, д. 4

27. Пиццерия "Милано" частная г. Сыктывкар, ул. Пушкина, д. 59

28. Кафе "Оливия" частная г. Сыктывкар, ул. Советская, д.
19

29. Ресторан "Пушкинский" частная г. Сыктывкар, ул. Пушкина, д.
20/2

30. Кафе "Два дракона" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 40

31. Кафе "Шашлычная N 1" частная г. Сыктывкар, ул. Мира, д. 27/12

32. Кафе "Шашлычная N 1" частная г. Сыктывкар, ул. Тентюковская,
д. 355

33. Столовая частная г. Сыктывкар, ул. Лесозаводская,
д. 15/3

34. Кафе "Шашлычная N 1" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 25

35. Кафе "Инфорест" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 20

36. Кафе "Канан" частная г. Сыктывкар, м. Дырнос, д. 3/6

37. Ресторан "Гранат" частная г. Сыктывкар, ул.
Интернациональная, д. 126

38. Кафе "Шашлычный двор" частная г. Сыктывкар, м. Дырнос, д. 8/1

39. Ресторан "Царская охота" частная г. Сыктывкар, ул. Лесопарковая,
д. 11/4

40. Закусочная "Пятачок" с баром частная г. Сыктывкар, Краснозатонский,
ул. Судоремонтная, д. 5

41. Бар "Maybeer" частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр.,
д. 3

42. Столовая N 42 частная г. Сыктывкар, ул.
Орджоникидзе, д. 49а

43. Столовая  (в  помещении  ООО
"Бетон-инвест")

частная г. Сыктывкар, ул. Колхозная, д.
48

44. Столовая  "Вкусно,  как  дома"  (в
помещении ПАО "Ростелеком")

частная г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая, д. 10

45. Столовая частная г. Сыктывкар, ул.
Интернациональная, д. 157

46. Кафе "Восток" частная г. Сыктывкар, ул. Печорская, д.
67

47. Закусочная "Лаунж" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 115

48. Закусочная "Шашлыкоff" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 74

49. Кафе "Южная ночь" частная г. Сыктывкар, ул. Октябрьский
пр-т, д. 127

50. Кафе "Комильфо" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 62

51. Кафе "Шоколадъ" частная г. Сыктывкар, ул.
Интернациональная, д. 166

52. Закусочная "Флинт" частная г. Сыктывкар, ул.
Коммунистическая, д. 46

53. Пиццерия "Милано" частная г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 48

54. Кафе "Марракеш" частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 180/1

55. Столовая N 120 частная г. Сыктывкар, ул. Огородная, д.
2/2

56. Кафе "Шаляпин" частная г. Сыктывкар, ул.
Орджоникидзе, д. 50/5

57. Кафе "Колбасс Хаусс" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 62

58. Кафе "Мангал" частная г. Сыктывкар, ул.
Орджоникидзе, д. 50А

59. Кафе-пиццерия "Милано" частная г. Сыктывкар, ул. Малышева, д.
31

60. Паб-бар "Берримор" частная г. Сыктывкар, ул. Горького, д. 2

61. Кафе "Чарли" частная г. Сыктывкар, ул.
Интернациональная, д. 111

62. Столовая "Аппетитно" частная г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 9

63. Пиццерия "Додо Пицца" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 85

64. Бар "БарДак" частная г. Сыктывкар, ул. Морозова, д.
51

Развлекательные заведения

65. Клуб СССР (ООО Фортуна) частная г. Сыктывкар, ул. Малышева, д.
31

66. Ночной клуб "Arnedo" частная г. Сыктывкар, ул. Заводская, д.
21

67. Клуб "ОЗОН" частная г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 54

68. Ночной клуб "Крым" частная г. Сыктывкар, ул. Морозова, д.
47

69. ООО "Амур" ДК "Строитель" частная г. Сыктывкар, ул. Клары Цеткин,
д. 80

Кредитные учреждения

70. ПАО "Северный народный банк" частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 68

71. Филиал ПАО "Сбербанк России" -
Коми отделение N 8617

частная г. Сыктывкар, ул. Советская, д.
18

72. Сыктывкарский  филиал  ПАО
"Банк СГБ"

частная г. Сыктывкар, ул. Первомайская,
д. 92

73. Операционный  офис
"Сыктывкарский" филиала N 7806
Банка  ВТБ  24  в  г.  Санкт-
Петербурге

частная г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 47а

74. Операционный  офис
"Интернациональный" филиала N
7806  Банка  ВТБ  24  в  г.  Санкт-
Петербурге

частная г. Сыктывкар, ул.
Интернациональная, д. 119

75. Операционный  офис
"Октябрьский"  филиала  N  7806
Банка  ВТБ  24  в  г.  Санкт-
Петербурге

частная г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 51

Храмы, часовни

76. Свято-Стефановский собор г. Сыктывкар, ул. Свободы, д. 60

77. Церковь Христа-Спасителя г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т,
д. 35

78. Свято-Преображенский храм г. Сыктывкар, ул. Мира, д. 60

79. Здание храма г. Сыктывкар, ул. Корабельная,
д. 13

80. Здание храма г. Сыктывкар, ул.
Красноборская, д. 3а

81. Здание храма г. Сыктывкар, ул. Набережная, д.
10

82. Здание храма г. Сыктывкар, ул. Тентюковская,
д. 327

83. Здание храма г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 79а

84. Часовня г. Сыктывкар, ул. Морозова, д.
173

Кладбища

85. Городское муниципальная г. Сыктывкар, в квартале улиц
Морозова - Димитрова -
Станционная

86. п. В.Чов (новое) муниципальная

Иные здания

87. Здание  администрации  МО  ГО
"Сыктывкар"

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, д.
22

88. Здание  администрации
Эжвинского района

муниципальная г. Сыктывкар, ул. Славы, д. 1

".

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Приложение
	Площади, парки, скверы
	Пляжи
	Бани
	Организации общественного питания
	Развлекательные заведения
	Кредитные учреждения
	Храмы, часовни
	Кладбища
	Иные здания